
 
 

План мероприятий 

ОГБУ «Комплексный центр социального обслуживания Еврейской автономной области» на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата Ответственные Планируемый 

результат 

1. Мероприятия, посвящённые празднованию 

Дня защитника Отечества 

 

- Акция «Визиты внимания» (поздравление 

получателей социальных услуг с вручением 

открыток) 

 
- «День защитника Отечества» 

(поздравление мужчин – жильцов дома) 

 
- Реализация проекта «Живая память» (просмотр 

фильма о Великой Отечественной войне) 

 
- Праздничное мероприятие «Стоит на страже 

Родины солдат» 

 
- Поздравление с 23 февраля «Мы под защитой» 

 
 

- Виртуальное путешествие. Город-герой 

Ленинград. 

 
- Поздравление на дому подопечных с 23 февраля 

совместно с вокальной группой «Уют» 

(«серебряные» волонтёры) 

 

 

Февраль 

 

 

 

 

 

Февраль 

 
 

Февраль 

 
 

Февраль 

 
 

Февраль 

 
 

Февраль 

 
Заведующий СДО Кузьменко А.А. 

 
Заведующий ОСП на дому 

Заведующие филиалами 

 
 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 2» 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 
Заведующий филиалом 

Смидовичского района 

 
Заведующий филиалом 

Смидовичского района 

 

 

76 

 

 
 

8 

 
 

25 

 
 

30 

 
 

3 

 
 

10 

 
 

5 



 

 
 

2. Мероприятия, посвящённые празднованию 

Международного женского дня 

 

- «Для милых дам» 

(поздравление получателей социальных услуг 

с вручением поздравительных открыток); 

 
- «Красота и доброта спасают мир» 

(мероприятие для молодых инвалидов в возрасте 

от 18 до 40 лет); 

 
- «Улыбка весны» 

(изготовление сувениров молодыми инвалидами); 

 
- Международный день 8 марта (оформление 

стенда, адресные поздравления, выставка 

рукоделия); 

 
- «Есть в марте день особый» (праздничное 

мероприятие для жильцов дома) 

 

- Конкурсная программа к 8 марта для участников 

Клуба пенсионеров. 

 

 
 

Март 

 

 
 

Март 

 

 
 

Март 

 
 

Март 

 

 
 

Март 

 
 

Март 

 
Заведующий ОСП №3 Плотникова Е.К. 

 
Заведующие ОСП на дому 

Заведующие филиалами 

 
 

Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 
 

Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 

 
 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 2» 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 

 
 

126 

 

 
 

20 

 

 
 

10 

 
 

35 

 

 
 

30 

 
 

7 

3. Мероприятия, направленные на пропаганду 

ЗОЖ 

 

- Работа факультетов и клубных объединений 

в Центре активного долголетия: «Северная 

ходьба», «Ренессанс» (хореография), 

настольный теннис, занятия в фитнес центре 

«Вертикаль»; 

 
- «Весёлые эстафеты» спортивное мероприятие 

для молодых людей с инвалидностью; 

 

 
 

В течение года 

 

 

 

 

Апрель 

 
Заведующий СДО Кузьменко А.А. 

 
Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 

 

 

Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 

 
 

50 

 

 

 

 

20 



 

    - Спортивный квест «Жить здорово»,      

       (день здоровья для сотрудников ОГБУ                                                               

«КЦСО ЕАО»); 

 
- Реализация проекта «Здорово живёшь» 

(проведение зарядки с жильцами дома); 

 
- Реализация проекта «Заботливый доктор» 

(проведение лекций, бесед на тему здоровья); 

 
- Час здоровья «Нам корона не нужна» 

(информирование о заболевании, раздача 

памяток, рекомендаций о вакцинации); 

 

- День здоровья с участием «серебряных» 

добровольцев; 

Июнь 

 

 
 

В течение года 

 
 

В течение года 

 
 

Сентябрь 

 

 
 

Апрель 

Заведующий социально-досуговым 

отделением 

 
 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 
 

Заведующий филиалом 

Ленинского района 

40 

 

 
 

25 

 
 

35 

 
 

6 

 

 
 

20 

4. Мероприятия, посвящённые празднованию 

Дня Победы 

Акции: 

- «Визиты внимания» (поздравления подопечных: 

участников ВОВ, тружеников тыла на дому с 

вручением подарков); 

 

- «Успей сказать спасибо»; 

 
- «Чистые окна» (для одиноких 

неподтверждённых тружеников тыла, 

участников ВОВ); 

 

- «Мы помним! Мы гордимся!» (покраска, уборка 

захоронений участников ВОВ – «серебряные» 

волонтёры; 

 

 

 

Май 

 

 
 

Май 

 
 

Май 

 

 
 

Май 

 
Заведующий ОСП № 1 Кузнецова С.А. 

 
Заведующие ОСП на дому 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

 

Заведующие ОСП на дому 

заведующие филиалами 

 

Заведующие ОСП на дому 

заведующие филиалами 

 
 

Заведующий СДО, 

специалист Биробиджанского района 

заведующие филиалами 

 

 

 

36 

 

 
 

10 

 
 

30 

 

 
 

60 



 
 

  
- Всероссийская акция «Красная гвоздика»; 

 

 
 

- Всероссийская акция «Окна Победы»; 

 

 
 

- «Букет ветерану». 

 
Мероприятия: 

- «День Победы» (чествование ветеранов ВОВ). 

 

- «Через всё прошли и победили» (праздничное 

мероприятие) 

 

Май-сентябрь 

 

 
 

Май 

 

 
 

Май 

 

Май 

Май 

 
Заведующий СДО, 

специалист Биробиджанского района 

заведующие филиалами 

 
Заведующий СДО, 

специалист Биробиджанского района 

заведующие филиалами 

 
Заведующий филиалом 

Ленинского района 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 2» 

 

500 

 

 
 

20 

 

 
 

15 

 
 

15 

 
40 

5. Мероприятия, посвящённые празднованию 

35-летия Центра (по отдельному плану) 

- Торжественное мероприятие к 35-летию Центра 

«Дорогою Добра» (организация 

фотоэкспозиции); 

 
- Конкурс социальных проектов «Твои 

инициативы – путь к успеху Центра»; 

 
- Встреча с ветеранами социальной службы 

за  чашкой чая с просмотром презентации 

«История возникновения и развития социальной 

работы в Еврейской автономной области» 

во  всех муниципальных образованиях; 

 
- Проведение акции «35 желаний»; 

 
 

Апрель 

 

 
 

Февраль- 

апрель 

 
Март- 

апрель 

Зам.директора Бочкарева Е.С. 

Зам.директора Пацеба И.Г. 

ОГБУ «КЦСО ЕАО» 

 

 
 

Заведующий организационно-методическим 

отделением 

 
Зам.директора Пацеба И.Г. 

 

 

 

 

Зам. директора по АХЧ 

 
 

215 

 

 
 

10 

 
 

20 

 

 

 

 

35 



 

 

  
- Организация фотоэкспозиции в МФЦ; 

 
- Организация выставки творческих работ 

сотрудников учреждения «Мастерская – 

золотые руки»; 

 
- Организация и проведение поэтического 

конкурса «Мы о себе стихами говорим»; 

 
- Организация и проведение конкурса среди 

социальных работников, сотрудников центра 

«Талисман центра» 

  
Заведующий ОСП № 3 

Заведующий СДО 

 
 

Заведующий ОСП № 1 

 
 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

 
20 

 
20 

 

 
 

15 

 
 

10 

 

6. Мероприятия, посвящённые празднованию 

Дня России: 

- проведение фотоконкурса «Улицы моего 

города»; 

 

- экскурсия молодых инвалидов в город 

Хабаровск; 

 

- «Домашний кинотеатр» (просмотр кинофильма 

о России и обсуждение); 

 

- «День России» (поздравление жителей с 

праздником, беседа об истории праздника); 

 

- Конкурс стихов к празднику День России; 

 
 

Июнь 

 
 

Июнь 

 
 

Июнь 

 
 

Июнь 

 
 

Июнь 

Заведующий ОСП №2 Хрестина С.Б. 

 
Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 

Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 
 

10 

 
 

7 

 
 

6 

 
 

4 

 
 

6 



 

7. Мероприятия, посвящённые Дню социального 

работника (по отдельному плану) 

- Торжественное поздравление ко Дню 

социального работника; 

 

- Награждение победителей конкурса социальных 

проектов среди сотрудников и структурных 

подразделений учреждения; 

 

- Праздничное мероприятие ко дню социального 

работника «Профессия добрых сердец» 

 
 

Июнь 

 
 

Июнь 

 

 
 

Июнь 

Зам.директора Бочкарева Е.С. 

Зам.директора Пацеба И.Г. 

Заведующий ОСП №3 Плотникова Е.К. 

Заведующие структурными подразделениями 

 
Заведующий 

организационно-методическим отделением 

 
 

Заведующий филиалом 

Ленинского района 

 
 

165 

 
 

4 

 

 
 

18 

8. Мероприятия, посвящённые празднованию 

Дня семьи, любви и верности: 

- Поздравление сотрудников Центра 

с  праздником; 

 

- Просмотр фильма и встреча 

со  священнослужителями. Рассказ 

об  истории православного праздника; 

 
- Акция «Ромашка на счастье»; 

 
 

- Праздничная программа ко дню любви, семьи 

и  верности; 

 

- «Семейные традиции», мероприятие ко Дню 

любви, семьи и верности 

 
 

Июль 

 
 

Июль 

 

 
 

Июль 

 
 

Июль 

 
 

Июль 

 
Заведующий ОМО Щекина М.Г. 

Заведующий 

организационно-методическим отделением 

 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 
Заведующий филиалом 

Облученского района 

 

Заведующий филиалом 

Ленинского района 

 
 

20 

 
 

5 

 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

18 

9. Мероприятия, посвященные празднованию 

Дня пожилого человека: 

- Открытие Центра активного долголетия; 

 
- Праздничный концерт, посвящённый 

празднованию Международного Дня пожилого 

человека. Выставка рукоделия 

 

Сентябрь 

Октябрь 

 
Заведующий ОСП №2 Хрестина С.Б. 

Заведующий СДО 

 
Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

50 

 
20 



 

  
- «Это ярмарки краски» 

 

 
- Акция «Визиты внимания» (поздравление 

получателей социальных услуг с вручением 

сувениров); 

 
- Акция «Маршрут добра», помощь в уборке 

придомовой территории одиноким, пожилым 

гражданам; 

 
- «Славим мудрость, зрелых лет» (праздничное 

мероприятие ко дню пожилого человека) 

 
- «Пришла осенняя пора!» (беседа о народных 

средства от простудных заболеваний); 

 
- Поздравление подопечных на дому с Днем 

пожилого человека совместно с вокальной 

группой «Уют» («серебряные» волонтеры); 

 

- Фотоконкурс «Осенняя фантазия» среди 

получателей социальных услуг; 

 

- Активное долголетие ко дню пожилого человека 

с участием «серебряных» добровольцев. 

 

Сентябрь  

 

Сентябрь 

 
 

Октябрь 

 

 
 

Октябрь 

 
 

Октябрь 

 
 

Октябрь 

 

 
Октябрь 

 
 

Октябрь 

 

Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 

 
Заведующие ОСП на дому 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

 
Заведующие ОСП на дому 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

 
Заведующий отделением «Спец. Дом № 2» 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 
Заведующий филиалом 

Смидовичского района 

 
Заведующий филиалом 

Ленинского района 

 

Заведующий филиалом 

Ленинского района 

 

50 

 
 

 

80 

 

 
 

15 

 

 
 

30 

 
 

6 

 
 

20 

 

 
15 

 
 

96 

10. Мероприятия, посвящённые Дню памяти 

жертв политических репрессий 

- Акция «Визиты внимания» (поздравление 

получателей социальных услуг с вручением 

сувениров). 

 
 

Октябрь 

 
Заведующий ОССП Туболушкина Е.Л. 

Заведующие ОСП на дому 

Заведующий ОССП 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

 
 

40 



 

 

11 Мероприятия, посвящённые празднованию 

Дня матери 

- Акция «Визиты внимания» (поздравление 

получателей социальных услуг с вручением 

поздравительных открыток); 

 

- Всероссийская акция «Торопыжкам с любовью» 

 
- Мероприятие, посвящённое празднованию Дню 

Матери (оформление стенда, вручение 

открыток); 

 

- «Мама, милая мама» конкурсно-развлекательная 

программа, посвящённая Дню матери; 

 

- Конкурсная программа ко Дню Матери для 

участников клуба инвалидов и пенсионеров; 

 

- Акция «Доброе слово» ко дню Матери 

 
 

Ноябрь 

 

 
 

Ноябрь 

Ноябрь 

 
 

Ноябрь 

 
 

Ноябрь 

 
 

Ноябрь 

 
Заведующий ОМО Щекина М.Г. 

Заведующие ОСП на дому 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

 

Заведующий СДО 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 

Заведующий филиалом 

Смидовичского района 

 

Заведующий филиалом 

Ленинского района 

 
 

50 

 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

20 

 
 

15 

 
 

15 

12. Мероприятия, посвященные Международному 

Дня инвалида 

- Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?», 

между командами молодых людей с 

инвалидностью и «серебряными» волонтерами; 

 

- Акция «Визиты внимания» (вручение 

сувениров, подарков); 

 

- акция «Рука помощи» (субботник); 

 
- «Где добро, там и тепло» (проведение 

мероприятие ко дню инвалида) 

 

- «Согреем душу тёплым словом (проведение 

мероприятия ко Дню инвалида) 

 
 

Декабрь 

 

 
 

Декабрь 

 

Декабрь 

Декабрь 

 

Декабрь 

Заведующий СДО Кузьменко А.А. 

 
Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 
 

Заведующие ОСП на дому 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 1» 

 
Заведующий отделением «Спец. Дом № 2» 

 
 

Заведующий филиалом 

Облученского района 

 
 

30 

 

 
 

60 

 
 

10 

 
30 
 
 

10 

 



 

 - Праздничное мероприятие ко Дню инвалидов Декабрь Заведующий филиалом  

Смидовичского района 

15 

13. Мероприятия, посвящённые празднованию 

Нового года 

- Поздравление Деда Мороза и Снегурочки 

(выезды на дом – для жителей города 

Биробиджана, платная услуга); 

 

- «Приходит добрый Новый год» поздравление 

Деда Мороза и Снегурочки (выезды на дом – 

для получателей социальных услуг); 

- Благотворительная акция «Сказка в дом» 

 

 
 

- Новогоднее мероприятие «Серебряные узоры», 

украшение интерьера домов, фотозоны, 

изготовление фотографий; 

 
 

- «Новый год отметим вместе – танцем, юмором и 

песней» 

 

- «Мы поставим сказку сами» – театр-экспромта; 

 

 
 

- Новогодний концерт для молодых людей 
с  инвалидностью; 

 
 

Декабрь 

 

 
 

Декабрь 

 
 

Декабрь 

 

 
 

Декабрь 

 

 

 

Декабрь 

 
 

Декабрь 

 

 
 

Декабрь 

Заведующий ОССП Туболушкина Е.Л. 

 
Заведующий 

социально-досуговым отделением 

 
 

Заведующие ОСП на дому 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

Заведующий СДО 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

 
Заведующий отделением «Спец. Дом № 1,2» 

Заведующий СДО 

специалист Биробиджанского района, 

заведующие филиалами 

Заведующий отделением «Спец. Дом № 2» 

 
Заведующий филиалом 

Облученского района 

 
 

Заведующий СДО 

 
 

10 

 

 
 

95 

 
 

20 

 

 
 

25 

 

 

 

30 

 
 

6 

 

 
 

20 

  
- «Новогодние весёлые старты» (совместно 

с  ТОС); 

 

- Развлекательное мероприятие к Новому году для 

участников клуба инвалидов и пенсионеров. 
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Смидовичского района 
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